

MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.040.189,4	5.818.025,6	5.328.008,8	5.710.474,8	10.576.882,2	13.946.132,2	6.719.994,0	7.464.613,4	6.932.740,7	6.414.367,5	5.616.576,7	5.209.629,4	85.777.634,7	88.280.685,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	285.825,9	272.407,6	221.406,6	287.234,7	424.952,3	310.208,0	264.020,8	219.386,5	471.434,0	220.518,0	590.681,0	469.531,9	4.037.607,3	3.531.423,3
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	96.986,4	89.082,5	67.513,7	59.238,3	43.141,5	29.714,4	22.784,5	5.290,9	7.351,6	18.014,0	209.164,7	163.884,1	812.166,6	1.299.020,5
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	88.564,3	74.275,6	78.913,9	119.996,9	228.263,7	116.424,4	122.197,2	89.106,3	142.047,3	95.326,9	80.658,2	77.725,3	1.313.500,0	858.190,6
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	11.360,0	8.205,0	3.100,0	17.422,2	23.885,0	47.406,9	25.339,5	5.521,0	16.320,0	8.508,8	2.600,0	3.900,0	173.568,4	114.855,3
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	50.529,9	53.429,2	46.973,6	67.513,6	103.909,6	91.939,4	56.741,3	53.214,7	55.627,3	63.644,4	115.930,1	62.492,3	821.945,4	480.840,1
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	38.385,3	47.415,3	24.905,4	23.063,7	25.752,5	24.722,9	36.958,3	66.253,6	250.087,8	35.023,9	182.328,0	161.530,2	916.426,9	778.516,8
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	202.576,3	180.860,1	188.843,8	98.211,6	0,0	19.028,0	9.039,3	369.051,0	370.366,6	390.912,2	377.695,4	313.685,8	2.520.270,1	3.876.500,0
RECEITA PATRIMONIAL	193.149,2	141.373,2	168.224,2	94.295,5	23.093,1	192.752,6	184.106,3	228.612,0	173.800,5	78.226,2	37.292,6	81.063,0	1.595.988,4	4.138.779,9
RECEITA AGROPECUÁRIA	3.050,2	8.046,2	800,0	0,0	48,0	0,0	0,0	508,0	376,0	71,8	0,0	0,0	12.900,2	223.807,5
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.806,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	76,7	76,7	17.806,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.151.956,8	4.986.360,7	4.562.946,4	5.191.757,7	9.761.574,9	13.059.688,2	6.046.584,5	6.402.219,6	5.722.314,6	5.493.047,4	4.373.164,7	4.010.564,3	74.762.179,8	71.348.504,5
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.337.080,1	1.084.159,5	881.638,2	1.070.216,2	1.952.594,5	3.052.379,2	1.303.259,0	1.670.742,9	1.046.822,8	1.261.243,5	1.692.479,6	1.563.955,8	17.916.571,3	15.000.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5.837,5	5.837,5	5.837,5	5.837,5	5.837,5	5.837,5	5.861,4	5.861,4	5.861,4	5.861,4	5.861,4	5.861,4	70.193,4	86.065,5
Cota-Parte do ITR	14,2	0,0	2.435,5	9.602,9	498,4	237,3	125,6	554,2	8,0	251,3	106,1	256,0	14.089,5	11.165,1
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.503.211,3	1.498.030,2	1.479.372,6	1.569.771,2	1.565.128,5	1.744.177,0	1.802.360,7	1.590.041,7	1.635.213,3	1.721.827,0	1.608.704,9	1.610.169,7	19.328.008,1	22.701.850,0
Cota-Parte do IPVA	64.444,7	55.837,4	36.574,5	20.073,0	22.080,4	33.670,6	494.937,6	415.688,0	303.318,8	168.221,0	82.568,4	61.312,3	1.758.726,7	2.428.570,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	40.428,6	35.100,1	38.436,7	35.175,6	44.635,7	48.441,4	32.290,5	31.764,8	31.643,8	33.691,7	31.612,2	31.784,1	435.005,2	1.116.508,7
Transferências do FUNDEB	902.228,7	976.186,3	865.242,3	879.942,6	1.109.918,7	1.111.546,7	1.283.073,6	1.043.087,8	1.146.232,3	969.703,8	1.108.213,0	950.140,6	12.345.516,4	12.599.727,9
Outras Transferências Correntes	1.298.711,7	1.331.209,7	1.253.409,1	1.601.138,7	5.060.881,2	7.063.398,5	1.124.676,1	1.644.478,8	1.553.214,2	1.332.247,7	-156.380,9	-212.915,6	22.894.069,2	17.404.617,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	203.631,0	228.977,8	185.787,8	38.975,3	367.213,9	364.455,4	216.243,1	244.836,3	194.449,0	231.591,9	237.743,0	334.707,7	2.848.612,2	5.132.057,8
DEDUÇÕES (II)	588.202,5	623.688,4	589.230,8	640.223,0	718.155,1	857.526,7	736.806,4	980.890,3	840.490,7	877.555,9	1.163.156,0	1.063.130,8	9.679.056,6	11.300.331,8
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	90.570,3	87.895,4	100.371,8	98.087,7	0,0	18.907,3	9.039,4	237.959,6	235.916,9	239.336,8	245.120,1	193.788,3	1.556.993,6	2.931.500,0
Servidor	90.570,3	87.895,4	100.371,8	98.087,7	0,0	18.907,3	9.039,4	237.959,6	235.916,9	239.336,8	245.120,1	193.788,3	1.556.993,6	2.931.500,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	497.632,2	535.793,0	488.859,0	542.135,3	718.155,1	838.619,4	727.767,0	742.930,7	604.573,8	638.219,1	918.035,9	869.342,5	8.122.063,0	8.268.831,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.451.986,9	5.194.337,2	4.738.778,0	5.070.251,8	9.858.727,1	13.088.605,5	5.983.187,6	6.483.723,1	6.092.250,0	5.536.811,6	4.453.420,7	4.146.498,6	76.098.578,1	76.980.353,2

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 76.098.578,45